
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 9 de novembre de 2021, del director 
general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual 
s’atorguen subvencions de les previstes en el Decret 
29/2020, de 28 de febrer, del Consell, d’aprovació de les 
bases reguladores i de concessió directa d’ajudes urgents 
per a pal·liar els danys produïts en les explotacions 
agràries ocasionats per la DANA de setembre de 2019. 
[2021/12184]

RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2021, del director 
general de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que 
se otorgan subvenciones de las previstas en el Decreto 
29/2020, de 28 de febrero, del Consell, de aprobación de 
las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas 
urgentes para paliar los daños producidos en las explota-
ciones agrarias ocasionados por la DANA de septiembre 
de 2019. [2021/12184]

Visto el certificado y la propuesta del jefe del Servicio de Ordena-
ción Agraria, de concesión y pago de subvenciones para paliar los daños 
producidos en las explotaciones agrarias ocasionados por la DANA de 
septiembre de 2019.

Vistos los certificados relativos a las obligaciones de naturaleza 
tributaria y con la Seguridad Social de los expedientes incluidos en 
dicha propuesta de concesión y pago que resultan positivos a fecha de 
la presente resolución.

Visto el Decreto 29/2020, de 28 de febrero, del Consell, de aproba-
ción de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar los daños producidos en las explotaciones agrarias ocasio-
nados por la DANA de septiembre de 2019, modificado por el Decreto 
64/2020, de 22 de mayo, del Consell.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 7 del artículo 8 del 
citado Decreto 29/2020, resuelvo:

Primero
La concesión del importe de la ayuda correspondiente a cada uno de 

los expedientes incluidos en el listado adjunto, que empieza por núme-
ro expediente AGDANA/2020/010 (***8540** Veracruz Sánchez, 
María Ángeles) y termina por núm. expediente AGDANA/2020/413 
(***5410** Vicente Riquelme, José Luís), con un total de 89 expe-
dientes.

Segundo
La aprobación de los justificantes acreditativos del cumplimiento de 

los fines que justifican la concesión de la subvención.

Tercero
El reconocimiento de la obligación y la propuesta de pago a cada 

uno de los expedientes incluidos en el listado adjunto, por un impor-
te total de 440.026,04 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
12.02.01.0000.714.20.4, de la línea S8681 del ejercicio 2021.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma 
podrá interponerse recurso de alzada ante el secretario autonómico de 
Agricultura y Desarrollo Rural, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 9 de noviembre de 2021.– El director general de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

Vist el certificat i la proposta del cap del Servei d’Ordenació Agrà-
ria, de concessió i pagament de subvencions per a pal·liar els danys 
produïts en les explotacions agràries ocasionats per la DANA de setem-
bre de 2019.

Vistos els certificats relatius a les obligacions de naturalesa tribu-
tària i amb la Seguretat Social dels expedients inclosos en aquesta pro-
posta de concessió i pagament que resulten positius en data de la present 
resolució.

Vist el Decret 29/2020, de 28 de febrer, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores i de concessió directa d’ajudes urgents per a 
pal·liar els danys produïts en les explotacions agràries ocasionats per la 
DANA de setembre de 2019, modificat pel Decret 64/2020, de 22 de 
maig, del Consell.

D’acord amb el que s’estableix en l’apartat 7 de l’article 8 de l’es-
mentat Decret 29/2020, resolc:

Primer
La concessió de l’import de l’ajuda corresponent a cadascun 

dels expedients inclosos en el llistat adjunt, que comença pel núme-
ro d’expedient AGDANA/2020/010 (***8540** Veracruz Sánchez 
María Ángeles) i acaba pel número d’expedient AGDANA/2020/413 
(***5410** Vicente Riquelme José Luis), amb un total de 89 expedi-
ents.

Segon
L’aprovació dels justificants acreditatius del compliment dels fins 

que justifiquen la concessió de la subvenció.

Tercer
El reconeixement de l’obligació i la proposta de pagament a 

cadascun dels expedients inclosos en el llistat adjunt, per un import 
total de 95.981,07 euros, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
12.02.01.0000.714.20.4, de la línia S8681 de l’exercici 2021.

Aquesta resolució no posa fi a la via administrativa, i contra aques-
ta podrà interposar-se un recurs d’alçada davant del secretari autonò-
mic d’Agricultura i Desenvolupament Rural, en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 9 de novembre de 2021.– El director general d’Agricultu-
ra, Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.

NÚM. EXPEDIENT
NÚM. EXPEDIENTE

ENTITAT SOL·LICITANT
ENTIDAD SOLICITANTE

IMPORT CONCEDIT (€)
IMPORTE CONCEDIDO (€)

AGDANA/2020/010 ***8540** VERACRUZ SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES 5.289,20

AGDANA/2020/021 ***6277** GUTIÉRREZ ORTEGA, MANUEL 5.161,38

AGDANA/2020/028 ***8192** CÁRCELES HERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES 7.420,91

AGDANA/2020/030 ***0833** CEREZO CAVA, ANTONIA 6.771,59

AGDANA/2020/031 ***8192** CÁRCELES HERNÁNDEZ, JOSÉ 5.462,48

AGDANA/2020/032 ***6491** PÉREZ VEGARA, JOSÉ ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/033 ***6078** CEREZO RAYOS, ROSA MARÍA 8.000,00



AGDANA/2020/034 ***6613** LORENTE MERCADER, JUAN JOSÉ 8.000,00

AGDANA/2020/048 ***1047** ESPINOSA LORENTE, JOSÉ JAVIER 8.000,00

AGDANA/2020/050 ***6636** GEA MESEGUER, ÁNGEL 3.236,78

AGDANA/2020/052 ***1655** PÉREZ ANTOLINOS, JOSÉ ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/053 ***9912** PÉREZ ANTOLINOS, FRANCISCO 2.891,19

AGDANA/2020/059 ***0307** MESEGUER ESPINOSA, MARÍA 551,47

AGDANA/2020/063 ***8216** BALLESTA MIRA, NATIVIDAD 8.000,00

AGDANA/2020/064 ***6444** PÉREZ HERNÁNDEZ, NATIVIDAD 7.414,51

AGDANA/2020/066 ***7235** RIQUELME MATEO, ANTONIO 5.336,78

AGDANA/2020/067 ***0648** REYES BELÍJAR, PASCUAL 3.226,36

AGDANA/2020/069 ***5783** BERNA LEAL, FRANCISCA 1.691,88

AGDANA/2020/074 ***5116** MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, LUIS 3.220,00

AGDANA/2020/076 ***9816** PÉREZ PARRAGA, FRANCISCO JAVIER 6.639,48

AGDANA/2020/077 ***1209** CEREZO SAURA, PEDRO 5.632,15

AGDANA/2020/087 ***2234** RODRÍGUEZ MATEO, JESÚS 7.667,78

AGDANA/2020/088 ***7038** LOZANO SÁNCHEZ, MERCEDES 2.785,28

AGDANA/2020/093 ***4371** VILLAGORDO CEREZO, MANUEL 611,78

AGDANA/2020/094 ***6425** CASELLES GRAU, FRANCISCO JAVIER 6.331,97

AGDANA/2020/095 ***9903** RIQUELME SÁNCHEZ, AMANCIO 8.000,00

AGDANA/2020/099 ***6868** GARCÍA GARCÍA, MANUEL FERNANDO 6.598,67

AGDANA/2020/100 ***0437** NAVARRO RIQUELME, JOSÉ DANIEL 930,98

AGDANA/2020/102 ***8323** PACHECO MATEO, ANTONIO CRUZ 8.000,00

AGDANA/2020/103 ***6098** SIGÜENZA PACHECO, ANTONIO JOSÉ 4.916,78

AGDANA/2020/107 ***1364** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, AGUSTÍN 1.132,60

AGDANA/2020/115 ***4450** PADILLA BUENO, ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/117 ***5925** GALINDO MUÑOZ, LUIS 4.517,78

AGDANA/2020/118 ***7005** GALINDO MUÑOZ, JUAN 5.788,28

AGDANA/2020/121 ***5826** RUÍZ MAZÓN, CARMEN 815,83

AGDANA/2020/132 ***8473** ORTUÑO RODRÍGUEZ, MARIA DEL PILAR 8.000,00

AGDANA/2020/150 ***3093** ROCH VEGARA, JOSÉ 3.492,48

AGDANA/2020/158 ***1401** MARTINEZ HERNÁNDEZ, MARÍA OLAYA 3.516,40

AGDANA/2020/159 ***6895** NAVARRO DIAZ FLAVIANO, JOAQUÍN 2.911,61

AGDANA/2020/162 ***8142** GUITART MAS, FERNANDO 4.338,51

AGDANA/2020/170 ***1527** OPERA BONA, SA. 8.000,00

AGDANA/2020/171 ***5701** DAR CHERIF, SL. 2.048,64

AGDANA/2020/174 ***6741** RUIZ LLORET, ANA MARÍA 8.000,00

NÚM. EXPEDIENT
NÚM. EXPEDIENTE

ENTITAT SOL·LICITANT
ENTIDAD SOLICITANTE

IMPORT CONCEDIT (€)
IMPORTE CONCEDIDO (€)

AGDANA/2020/180 ***9813** GRAU ESPINOSA, MARÍA DEL CARMEN 2.666,72

AGDANA/2020/182 ***6287** TORRES BELDA, JOSÉ RAMÓN 6.722,28

AGDANA/2020/183 ***2169** BALLESTA CASELLES, CARMEN 107,54

AGDANA/2020/185 ***1283** SEBASTIÁN RICARTE, MARIA EUGENIA 2.505,04

AGDANA/2020/189 ***6718** PADILLA MARHUENDA, JOSÉ ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/191 ***3850** FAYOS REIG, TEODORO 2.462,06

AGDANA/2020/204 ***9340** MUÑOZ SOLER, VICENTE 4.440,39

AGDANA/2020/205 ***1244** GÓMEZ DONAT, HILARI 1.075,06

AGDANA/2020/219 ***5882** GIL GAMUZ, CECILIA 8.000,00

AGDANA/2020/221 ***7708** GÓMEZ SEVA, TRINITARIO 6.183,82

AGDANA/2020/227 ***7645** BIOSCA VILA, CONCEPCIÓN 8.000,00

AGDANA/2020/228 ***8329** MUÑOZ SOLER, ANTONIO 5.269,24

AGDANA/2020/230 ***8809** SANZ BIOSCA, TERESA CARMEN 2.690,37



AGDANA/2020/231 ***9484** RICO CALABUIG, JOSÉ RAMÓN 2.422,65

AGDANA/2020/233 ***1713** PALAU DOMÉNECH, ENRIQUE 2.285,76

AGDANA/2020/244 ***2702** VICEDO TORREGROSA, JOSÉ MIGUEL 6.443,94

AGDANA/2020/246 ***3901** CATALÁ PASTOR, MARÍA ROSARIO 7.658,58

AGDANA/2020/264 ***4302** COTS DOMÍNGUEZ, JOSÉ VICENTE 2.944,99

AGDANA/2020/272 ***5787** ZARAGOZA ROCAMORA, ANTONIO 8.000,00

AGDANA/2020/288 ***0454** PERALES ALBALADEJO, GINÉS 8.000,00

AGDANA/2020/291 ***2877** FERRER GRANERO, ANTONIO 5.028,54

AGDANA/2020/292 ***8799** MORELL ALEMANY, FERRAN 2.887,17

AGDANA/2020/296 ***4113** DE LAS HERAS DOMÉNECH, MARÍA ÁNGELES 1.780,82

AGDANA/2020/297 ***5426** GINER GARRIDO, VICENTE 6.208,24

AGDANA/2020/301 ***6032** FERRÁNDEZ GÓMEZ, MANUELA MARIA 4.179,48

AGDANA/2020/303 ***7756** PASTOR COSTA, MIGUEL RAMÓN 1.448,04

AGDANA/2020/316 ***2285** ORTIZ BOLUDA, FRANCISCO JAVIER 5.828,63

AGDANA/2020/320 ***3566** CAÑIZARES GÓMEZ, GLORIA 4.222,14

AGDANA/2020/325 ***1147** GUILLÉN SARMIENTO, JERÓNIMO 3.707,55

AGDANA/2020/328 ***6224** JUAN MUÑOZ, AGUSTÍN FRANCISCO 8.000,00

AGDANA/2020/330 ***0828** SANZ PLA, VÍCTOR 1.151,50

AGDANA/2020/334 ***3485** NAVARRETE DIAZ, MARIA 3.148,60

AGDANA/2020/339 ***7754** RUIZ CEREZO, MONSERRATE 7.157,17

AGDANA/2020/356 ***2361** GONZÁLEZ PÉREZ, MARÍA LUISA 8.000,00

AGDANA/2020/360 ***5726** CASES VALERO, MARÍA VANESA 8.000,00

AGDANA/2020/371 ***0281** ALMAGRO SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS 8.000,00

AGDANA/2020/372 ***0268** VALLS OLCINA, CARLOS 1.258,60

AGDANA/2020/381 ***5816** FERRÁNDEZ CARRILLO, JOSEFA 8.000,00

AGDANA/2020/389 ***6278** CEREZO ROSA, JOSÉ FRANCISCO 6.538,41

AGDANA/2020/393 ***6491** SELMA LIDÓN, PEDRO FERNANDO 4.726,95

AGDANA/2020/394 ***1396** SELMA LIDÓN, MARIA CRISTINA 2.457,76

AGDANA/2020/395 ***8445** LORCA GONZÁLEZ, ROSA MARIA 1.042,28

AGDANA/2020/396 ***5967** ROBLES MARTÍNEZ, RAIMUNDO 332,50

AGDANA/2020/411 ***6966** NAVARRO GARCÍA, MERCEDES 2.008,28

AGDANA/2020/412 ***6150** PADILLA MAZÓN, MARÍA ASCENSIÓN 8.000,00

AGDANA/2020/413 ***5410** VICENTE RIQUELME, JOSE LUÍS 6.683,41

TOTAL EXPEDIENTS PROCESSATS:
TOTAL EXPEDIENTES PROCESADOS 89

TOTAL IMPORT CONCEDIT (€):
TOTAL IMPORTE CONCEDIDO (€): 440.026,04


		2021-12-07T14:34:28+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




